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公益社団法人　化学工学会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

①特定資産運用益 20,170 20,320 △ 150
特定資産受取利息 20,170 20,320 △ 150

②受取会費 106,391,000 107,753,000 △ 1,362,000
正会員受取会費 41,723,000 43,887,000 △ 2,164,000
学生会員受取会費 7,970,000 7,941,000 29,000
維持会員受取会費 25,608,000 26,400,000 △ 792,000
特別会員受取会費 24,816,000 23,364,000 1,452,000
地区会員受取会費 6,204,000 6,105,000 99,000
教育会員受取会費 54,000 54,000 0
海外連携会員受取会費 16,000 2,000 14,000

③事業収益 192,079,131 225,181,765 △ 33,102,634
公1.学術育成事業 145,345,000 145,382,000 △ 37,000

学術集会、研究発表事業 68,757,000 64,736,500 4,020,500
国際交流、国際会議事業収益 700,000 0 700,000
人材育成講習会事業収益 72,848,000 76,592,000 △ 3,744,000
資格付与事業収益 3,040,000 4,053,500 △ 1,013,500

公2.調査研究事業 11,149,111 11,579,765 △ 430,654
出版事業 9,849,111 9,914,765 △ 65,654
技術相談事業収益 1,300,000 1,665,000 △ 365,000

公3.表彰普及事業 10,056,000 10,415,000 △ 359,000
審査事業 10,056,000 10,415,000 △ 359,000

収1.展示出展事業 0 37,400,000 △ 37,400,000
INCHEMTOKYO開催 0 37,400,000 △ 37,400,000

他1.相互扶助事業 25,529,020 20,405,000 5,124,020
会員サービス、講演会 25,529,020 20,405,000 5,124,020

④受取補助金等 200,000 500,000 △ 300,000
　科研費収益 0 0 0
　年会学会他 200,000 500,000 △ 300,000

⑤受取寄付金 0 0 0
⑥雑収益 1,514,777 2,535,775 △ 1,020,998

受取利息 6,777 9,558 △ 2,781
雑収益 1,508,000 2,526,217 △ 1,018,217

経常収益計 300,205,078 335,990,860 △ 35,785,782
(2) 経常費用

事業費 286,829,832 286,408,218 421,614
給料手当 67,461,863 61,321,137 6,140,726
臨時雇賃金 7,891,000 9,878,000 △ 1,987,000
退職給付費用 1,514,112 1,023,288 490,824
法定福利費 7,551,200 5,899,000 1,652,200
IT費 8,727,600 7,078,360 1,649,240
会議費 16,970,600 19,097,752 △ 2,127,152
運営費 0 1,338,000 △ 1,338,000
旅費交通費 29,921,800 30,637,470 △ 715,670
施設利用料 17,708,240 19,413,800 △ 1,705,560
通信運搬費 9,001,805 9,593,505 △ 591,700
減価償却費 0 238,330 △ 238,330
消耗什器備品費 300,000 300,000 0
消耗品費 3,566,060 3,579,540 △ 13,480
修繕保守費 1,805,828 421,480 1,384,348
印刷製本費 16,458,000 18,334,500 △ 1,876,500
光熱水料費 757,000 767,000 △ 10,000
諸謝金 38,568,471 37,435,319 1,133,152
租税公課 6,552,080 5,938,888 613,192
複写費 1,103,180 1,041,180 62,000
支払負担金 887,000 1,820,000 △ 933,000
支払助成金 2,651,000 1,484,000 1,167,000
渉外費 20,000 30,000 △ 10,000
図書費 1,305,000 1,156,000 149,000
賃借料 12,558,430 13,281,055 △ 722,625
委託費 25,586,000 27,066,000 △ 1,480,000
派遣労務費 1,598,000 1,611,000 △ 13,000
表彰費 1,893,000 1,694,000 199,000
広報費 0 50,000 △ 50,000
支払保険料 15,000 5,000 10,000
雑費 4,457,563 4,874,614 △ 417,051
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科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
管理費 82,094,696 59,135,512 22,959,184

給料手当 20,494,075 17,273,773 3,220,302
臨時雇賃金 360,000 546,000 △ 186,000
退職給付費用 524,409 240,970 283,439
福利厚生費 154,000 0 154,000
会計等報酬 2,372,000 2,372,000 0
法定福利費 2,536,000 1,427,000 1,109,000
IT費 14,254,616 1,164,960 13,089,656
会議費 10,746,250 4,716,150 6,030,100
旅費交通費 2,282,400 4,596,400 △ 2,314,000
施設利用料 750,000 677,100 72,900
通信運搬費 2,138,400 364,500 1,773,900
減価償却費 818,416 68,184 750,232
消耗什器備品費 1,870,000 5,000 1,865,000
消耗品費 485,040 561,060 △ 76,020
修繕保守費 6,712,000 0 6,712,000
印刷製本費 10,000 5,000 5,000
光熱水料費 233,000 233,000 0
諸謝金 0 200,000 △ 200,000
租税公課 0 0 0
複写費 372,220 298,220 74,000
支払負担金 1,240,000 1,406,000 △ 166,000
支払助成金 50,000 0 50,000
渉外費 650,000 350,000 300,000
図書費 14,000 14,000 0
賃借料 3,318,470 7,756,795 △ 4,438,325
委託費 1,500,000 1,765,000 △ 265,000
派遣労務費 7,682,000 9,884,000 △ 2,202,000
表彰費 80,000 1,350,000 △ 1,270,000
雑費 447,400 1,860,400 △ 1,413,000

経常費用計 368,924,528 345,543,730 23,380,798
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 68,719,450 △ 9,552,870 △ 59,166,580
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 68,719,450 △ 9,552,870 △ 59,166,580

２．経常外増減の部 0
(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 68,719,450 △ 9,552,870 △ 59,166,580
一般正味財産期首残高 424,951,614 434,504,484 △ 9,552,870
一般正味財産期末残高 356,232,164 424,951,614 △ 68,719,450

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 94,652,402 94,652,402 0
指定正味財産期末残高 94,652,402 94,652,402 0

Ⅲ  基金増減の部 0
当期基金増減額 0 0 0
基金期首残高 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 450,884,566 519,604,016 △ 68,719,450



公益社団法人　化学工学会 （単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
特定資産運用益 10 0 0 20,160 20,170 0 0 0 0 0 20,170

特定資産受取利息 10 0 0 20,160 20,170 0 0 0 20,170
受取会費 0 0 0 53,195,500 53,195,500 0 0 0 0 53,195,500 106,391,000

正会員受取会費 0 0 0 20,861,500 20,861,500 0 0 0 0 20,861,500 41,723,000
学生会員受取会費 0 0 0 3,985,000 3,985,000 0 0 0 0 3,985,000 7,970,000
維持会員受取会費 0 0 0 12,804,000 12,804,000 0 0 0 0 12,804,000 25,608,000
特別会員受取会費 0 0 0 12,408,000 12,408,000 0 0 0 0 12,408,000 24,816,000
地区会員受取会費 0 0 0 3,102,000 3,102,000 0 0 0 0 3,102,000 6,204,000
教育会員受取会費 0 0 0 27,000 27,000 0 0 0 0 27,000 54,000
海外連携会員受取会費 0 0 0 8,000 8,000 0 0 0 0 8,000 16,000

事業収益 145,345,000 11,149,111 10,056,000 0 166,550,111 0 25,529,020 0 25,529,020 0 192,079,131
学術育成事業 145,345,000 0 0 0 145,345,000 0 0 0 0 0 145,345,000

学術集会、研究発表事業 68,757,000 0 0 0 68,757,000 0 0 0 0 0 68,757,000
国際交流、国際会議事業収益 700,000 0 0 0 700,000 0 0 0 0 0 700,000
人材育成講習会事業収益 72,848,000 0 0 0 72,848,000 0 0 0 0 0 72,848,000
資格付与事業収益 3,040,000 0 0 0 3,040,000 0 0 0 0 0 3,040,000

調査研究事業 0 11,149,111 0 0 11,149,111 0 0 0 0 0 11,149,111
出版事業 0 9,849,111 0 0 9,849,111 0 0 0 0 0 9,849,111
技術相談事業収益 0 1,300,000 0 0 1,300,000 0 0 0 0 0 1,300,000

表彰普及事業 0 0 10,056,000 0 10,056,000 0 0 0 0 0 10,056,000
審査事業 0 0 10,056,000 0 10,056,000 0 0 0 0 0 10,056,000

展示出展事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
INCHEMTOKYO開催 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

相互扶助事業 0 0 0 0 0 0 25,529,020 0 25,529,020 0 25,529,020
受取補助金等 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

　科研費収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　年会学会他 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑収益 94,020 0 0 0 94,020 0 0 0 0 1,420,757 1,514,777

受取利息 20 0 0 0 20 0 0 0 0 6,757 6,777
雑収益 94,000 0 0 0 94,000 0 0 0 0 1,414,000 1,508,000

経常収益計 145,639,030 11,149,111 10,056,000 53,215,660 220,059,801 0 25,529,020 0 25,529,020 54,616,257 300,205,078
(2) 経常費用 0 0

事業費 191,041,562 43,929,399 14,458,800 0 249,429,761 3,596,200 33,803,871 0 37,400,071 0 286,829,832
給料手当 43,709,208 10,778,603 4,330,052 0 58,817,863 1,648,000 6,996,000 0 8,644,000 0 67,461,863
臨時雇賃金 5,995,642 273,358 0 0 6,269,000 0 1,622,000 0 1,622,000 0 7,891,000
退職給付費用 1,193,164 186,000 24,948 0 1,404,112 30,000 80,000 0 110,000 0 1,514,112
法定福利費 4,260,400 1,848,000 686,800 0 6,795,200 264,000 492,000 0 756,000 0 7,551,200
IT費 5,995,800 1,169,000 711,600 0 7,876,400 318,000 533,200 0 851,200 0 8,727,600
会議費 10,078,600 627,000 100,000 0 10,805,600 6,165,000 0 6,165,000 0 16,970,600
旅費交通費 20,775,480 3,268,320 1,051,000 0 25,094,800 98,000 4,729,000 0 4,827,000 0 29,921,800
施設利用料 15,244,240 651,000 50,000 0 15,945,240 0 1,763,000 0 1,763,000 0 17,708,240
通信運搬費 3,218,370 4,811,430 327,000 0 8,356,800 36,000 609,005 0 645,005 0 9,001,805
消耗什器備品費 300,000 0 0 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000
消耗品費 2,114,711 187,849 581,600 0 2,884,160 44,400 637,500 0 681,900 0 3,566,060
修繕保守費 856,628 78,000 789,000 0 1,723,628 24,000 58,200 0 82,200 0 1,805,828
印刷製本費 5,976,000 8,231,000 1,240,000 0 15,447,000 0 1,011,000 0 1,011,000 0 16,458,000
光熱水料費 417,000 160,800 106,000 0 683,800 49,200 24,000 0 73,200 0 757,000
諸謝金 31,218,776 2,607,000 41,000 0 33,866,776 0 4,701,695 0 4,701,695 0 38,568,471
租税公課 3,153,300 481,000 961,000 0 4,595,300 136,000 1,820,780 0 1,956,780 0 6,552,080
複写費 691,642 207,938 100,000 0 999,580 62,400 41,200 0 103,600 0 1,103,180
支払負担金 860,000 0 10,000 0 870,000 0 17,000 0 17,000 0 887,000
支払助成金 2,451,000 0 0 0 2,451,000 0 200,000 0 200,000 0 2,651,000
渉外費 20,000 0 0 0 20,000 0 0 0 0 0 20,000
図書費 1,179,000 115,000 6,000 0 1,300,000 3,000 2,000 0 5,000 0 1,305,000
賃借料 7,548,487 3,345,943 722,000 0 11,616,430 816,000 126,000 0 942,000 0 12,558,430
委託費 19,024,000 4,017,000 1,495,000 0 24,536,000 0 1,050,000 0 1,050,000 0 25,586,000
派遣労務費 1,082,000 516,000 0 0 1,598,000 0 0 0 0 0 1,598,000
表彰費 855,000 0 830,000 0 1,685,000 0 208,000 208,000 0 1,893,000
支払保険料 10,000 0 0 0 10,000 0 5,000 5,000 0 15,000
雑費 2,813,114 369,158 295,800 0 3,478,072 67,200 912,291 979,491 0 4,457,563

合計
公1 公2 公3 公益共通 小計 収1 他1 収益等共通 小計

2024年度予算　正味財産増減計算書内訳表

2024年 3月 1日から2025年 2月28日まで

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計



合計
公1 公2 公3 公益共通 小計 収1 他1 収益等共通 小計

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82,094,696 82,094,696
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,494,075 20,494,075
臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 360,000 360,000
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 524,409 524,409
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 154,000 154,000
会計等報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,372,000 2,372,000
法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,536,000 2,536,000
IT費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,254,616 14,254,616
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,746,250 10,746,250
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,282,400 2,282,400
施設利用料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 750,000 750,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,138,400 2,138,400
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 818,416 818,416
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,870,000 1,870,000
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 485,040 485,040
修繕保守費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,712,000 6,712,000
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 233,000 233,000
諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
複写費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 372,220 372,220
支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,240,000 1,240,000
支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000
渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 650,000 650,000
図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000 14,000
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,318,470 3,318,470
委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000
派遣労務費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,682,000 7,682,000
表彰費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 447,400 447,400

経常費用計 191,041,562 43,929,399 14,458,800 0 249,429,761 3,596,200 33,803,871 0 37,400,071 82,094,696 368,924,528
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 45,402,532 △ 32,780,288 △ 4,402,800 53,215,660 △ 29,369,960 △ 3,596,200 △ 8,274,851 0 △ 11,871,051 △ 27,478,439 △ 68,719,450
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 45,402,532 △ 32,780,288 △ 4,402,800 53,215,660 △ 29,369,960 △ 3,596,200 △ 8,274,851 0 △ 11,871,051 △ 27,478,439 △ 68,719,450

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 45,402,532 △ 32,780,288 △ 4,402,800 53,215,660 △ 29,369,960 △ 3,596,200 △ 8,274,851 0 △ 11,871,051 △ 27,478,439 △ 68,719,450
当期一般正味財産増減額 △ 45,402,532 △ 32,780,288 △ 4,402,800 53,215,660 △ 29,369,960 △ 3,596,200 △ 8,274,851 0 △ 11,871,051 △ 27,478,439 △ 68,719,450
一般正味財産期首残高 0 0 424,951,614 424,951,614
一般正味財産期末残高 △ 45,402,532 △ 32,780,288 △ 4,402,800 53,215,660 △ 29,369,960 △ 3,596,200 △ 8,274,851 0 △ 11,871,051 397,473,175 356,232,164

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 94,652,402 94,652,402
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 94,652,402 94,652,402

Ⅲ  基金増減の部 0
当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 △ 45,402,532 △ 32,780,288 △ 4,402,800 53,215,660 △ 29,369,960 △ 3,596,200 △ 8,274,851 0 △ 11,871,051 492,125,577 450,884,566


